
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 12646/22-09-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 228/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 48/2020 

Τακτικής (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά, όπως αυτό 

προβλέπεται στο άρθρο 10 παρ.1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020, στη με αριθμ. 

194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7) και στις υπ’ αριθ. πρωτ. 18318/13-03-2020 

(Α.Δ.Α.: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 40/20930/31-03-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίους του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020. 

Στο Γεράνι σήμερα την 22
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 

Τακτική Δια Περιφοράς Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. 

πρωτ.: 12496/18-09-2020 έγγραφη πρόσκληση, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και 

αναπληρωματικά (4) μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του" και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από τoν υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Δεδομένου ότι στην παρούσα Τακτική Συνεδρίασης του οργάνου δια περιφοράς, συμμετείχε το σύνολο των 

τακτικών μελών (6) και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στα θέματα ημερήσιας  

διάταξης. 

Υπόψη των μελών της επιτροπής τέθηκε προς έγκριση η με αρ. πρωτ.: 12499/18-09-2020 εισήγηση του Τμήματος 

Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία αυτολεξεί αναφέρει: 

Επειδή, έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμού του Δήμου 

του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών, καθώς και 

της ενδυνάμωσης υφιστάμενων κωδικών.  

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2. το άρθρο 8 το-υ Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019  Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας 



 
 

Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ) 
6. την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) 

απόφασης. 
7. Τα αιτήματα των υπηρεσιών 
 

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο: 

1. Μεταφορά ποσού 24.800,00 € από τον ΚΑ 00.6117.016 με τίτλο “Υπηρεσίες φύλαξης και ασφάλειας” στο 

αποθεματικό 
2. Μεταφορά ποσού 3.428,39 € από τον ΚΑ 10.6266.007 με τίτλο “Φιλοξενία ιστοσελίδας libraryoac και λοιπές 

εργασίες αυτής” στο αποθεματικό 
3. Μεταφορά ποσού 5.000,00 € από τον ΚΑ 00.6737.014 με τίτλο “Υλοποίηση προγραμματικών συμβάσεων” στο 

αποθεματικό 
4. Μεταφορά ποσού 7.000,00 € από τον ΚΑ 00.6443.002 με τίτλο “Δαπάνες κεντρικών  και παράλληλων 

εκδηλώσεων, της επετείου  της Μάχης της Κρήτης  “ στο αποθεματικό 
5. Μεταφορά ποσού 3000,00 € από τον ΚΑ 10.6612.009 με τίτλο “Προμήθεια γραφικής ύλης ΔΕ Πλατανιά” στο 

αποθεματικό 
6. Μεταφορά ποσού 2000,00 € από τον ΚΑ 10.6612.010 με τίτλο “Προμήθεια γραφικής ύλης ΔΕ Μουσούρων” 

στο αποθεματικό 
7. Μεταφορά ποσού 15.000,00 € από τον ΚΑ 30.6641.003 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση οχημάτων-μηχανημάτων” στο αποθεματικό 
8. Μεταφορά ποσού 25.000,00 € από τον ΚΑ 10.6011.001 με τίτλο “Τακτικές αποδοχές” στο αποθεματικό, 

δεδομένου ότι είχαν προβλεφθεί επιπλέον πιστώσεις λόγω προγράμματος κινητικότητας που δεν θα 

χρειαστούν έως το τέλος της χρήσης 
9. Μεταφορά ποσού 5361,61 € από τον ΚΑ 10.6051 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου” στο αποθεματικό, δεδομένου ότι είχαν προβλεφθεί επιπλέον πιστώσεις λόγω 

προγράμματος κινητικότητας που δεν θα χρειαστούν έως το τέλος της χρήσης 
 
Σύνολο ποσού που μεταφέρεται στο αποθεματικό: 90.590,00 

1. Μεταφορά ποσού 400,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 10.7135.009 με τίτλο “Προμήθεια 

ψυγείων” 
2. Μεταφορά ποσού 35.000,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία του ΚΑ 00-6737.018 με τίτλο 

“Προγραμματική Σύμβαση  περί της Διοικητικής Υποστήριξης σε θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά” σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2 & 3 του Ν. 4674/2020 

και του άρθρου 100 του Ν.3852” 
3. Μεταφορά ποσού 15.190,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία του 10.7135.018 με τίτλο “Προμήθεια 

υλικών για τον εξαερισμό του χώρου του Η/Ζ του Δημαρχείου” 
4. Μεταφορά ποσού 40.000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 30.6264.009 με τίτλο “Δαπάνη 

για έκτακτες ζημιές οχημάτων-μηχανημάτων” 
 

Σύνολο ενισχύσεων: 90.590,00 

Αρχικό αποθεματικό: 161.954,72 € (Το ποσό των 130.170,04 € είναι ειδικευμένο)  

Μεταβολή:                         0,00 

Τελικό αποθεματικό: 161.954,72 €  

(Το ποσό των 130.170,04 € είναι ειδικευμένο προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν 

από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 (Αναμόρφωση  με την 130/2020 απόφαση ΔΣ) 

 

Υπέρ» της ανωτέρω εισήγησης ψήφισαν όλα τα μέλη που συμμετείχαν στη διαδικασία. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 228/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από τους Ν.4555/2018, 

Ν.4623/2019, Ν.4674/2020 και Ν.4690/2020. 



 
 

2. Τη με αριθμ. 194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7) 

3. Τη με αρ. 163/2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7) με θέμα «Ενημέρωση 

αναφορικά με τη διαδικασία λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων» 

4. Το άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του. 

5. Tη με αριθμ. 40/2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) με θέμα «Ενημέρωση 

για την εφαρμογή στου κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού, αναφορικά με την οργάνωση 

& λειτουργία των Δήμων” 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 12499/18-09-2020 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020, ως ακολούθως: 

1. Μεταφορά ποσού 24.800,00 € από τον ΚΑ 00.6117.016 με τίτλο “Υπηρεσίες φύλαξης και ασφάλειας” στο 

αποθεματικό 
2. Μεταφορά ποσού 3.428,39 € από τον ΚΑ 10.6266.007 με τίτλο “Φιλοξενία ιστοσελίδας libraryoac και λοιπές 

εργασίες αυτής” στο αποθεματικό 
3. Μεταφορά ποσού 5.000,00 € από τον ΚΑ 00.6737.014 με τίτλο “Υλοποίηση προγραμματικών συμβάσεων” στο 

αποθεματικό 
4. Μεταφορά ποσού 7.000,00 € από τον ΚΑ 00.6443.002 με τίτλο “Δαπάνες κεντρικών  και παράλληλων 

εκδηλώσεων, της επετείου  της Μάχης της Κρήτης  “ στο αποθεματικό 
5. Μεταφορά ποσού 3000,00 € από τον ΚΑ 10.6612.009 με τίτλο “Προμήθεια γραφικής ύλης ΔΕ Πλατανιά” στο 

αποθεματικό 
6. Μεταφορά ποσού 2000,00 € από τον ΚΑ 10.6612.010 με τίτλο “Προμήθεια γραφικής ύλης ΔΕ Μουσούρων” 

στο αποθεματικό 
7. Μεταφορά ποσού 15.000,00 € από τον ΚΑ 30.6641.003 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση οχημάτων-μηχανημάτων” στο αποθεματικό 
8. Μεταφορά ποσού 25.000,00 € από τον ΚΑ 10.6011.001 με τίτλο “Τακτικές αποδοχές” στο αποθεματικό, 

δεδομένου ότι είχαν προβλεφθεί επιπλέον πιστώσεις λόγω προγράμματος κινητικότητας που δεν θα 

χρειαστούν έως το τέλος της χρήσης 
9. Μεταφορά ποσού 5361,61 € από τον ΚΑ 10.6051 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου” στο αποθεματικό, δεδομένου ότι είχαν προβλεφθεί επιπλέον πιστώσεις λόγω 

προγράμματος κινητικότητας που δεν θα χρειαστούν έως το τέλος της χρήσης 
 
Σύνολο ποσού που μεταφέρεται στο αποθεματικό: 90.590,00 

1. Μεταφορά ποσού 400,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 10.7135.009 με τίτλο “Προμήθεια 

ψυγείων” 
2. Μεταφορά ποσού 35.000,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία του ΚΑ 00-6737.018 με τίτλο 

“Προγραμματική Σύμβαση  περί της Διοικητικής Υποστήριξης σε θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά” σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2 & 3 του Ν. 4674/2020 

και του άρθρου 100 του Ν.3852” 
3. Μεταφορά ποσού 15.190,00 € από το αποθεματικό για την δημιουργία του 10.7135.018 με τίτλο “Προμήθεια 

υλικών για τον εξαερισμό του χώρου του Η/Ζ του Δημαρχείου” 
4. Μεταφορά ποσού 40.000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 30.6264.009 με τίτλο “Δαπάνη 

για έκτακτες ζημιές οχημάτων-μηχανημάτων” 
 

Σύνολο ενισχύσεων: 90.590,00 
 

Αρχικό αποθεματικό: 161.954,72 € (Το ποσό των 130.170,04 € είναι ειδικευμένο)  

Μεταβολή:                         0,00 

Τελικό αποθεματικό:   161.954,72 €  

(Το ποσό των 130.170,04 € είναι ειδικευμένο προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν 

από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 (Αναμόρφωση  με την 130/2020 απόφαση ΔΣ) 



 
 

Αφού συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα  συμμετέχοντα μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 


